

Consultas Realizadas

Licitación 410205 - SERVICIO DE ENFERMERIA PARA FUNCIONARIOS

Consulta 1 - Visita al sitio de ejecución del contrato

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2022
Podríamos realizar una Declaración Jurada por las sedes en Ciudad del Este y Encarnación por las visitas que solicitan se realicen en fecha 20/10 y 21/10, puesto que actualmente estamos trabajando con dichas sedes brindándole la cobertura de urgencias y emergencias médicas para todos los funcionarios y conocemos el lugar, puesto que indican en el PBC que la participación es obligatoria.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
el Pliego de Bases y condiciones contempla que la visita no es obligatoria y se podrá presentar declaración Jurada		

Consulta 2 - CANTIDAD DE OFERENTES

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Para esta licitación que cantidad de oferentes es obligatorio presentarse en la SBE, o puede ser un solo oferente???		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Puede presentarse un solo oferente.		

Consulta 3 - DDJJ SOLICITADAS DENTRO DEL PBC

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
En caso de Consorcio: las DDJJ que solicitan en todo el PBC debe presentarse por cada empresa consorciada y el Consorcio???, o solo tiene que ser por el Consorcio???		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
Cada integrante del consorcio que sea una persona física domiciliada en la República del Paraguay deberá presentar los documentos requeridos para Oferentes Individuales especificados en el apartado Oferentes Individuales. Personas Físicas. Cada integrante del consorcio que sea una persona jurídica domiciliada en Paraguay deberá presentar los documentos requeridos para Oferentes Individuales Personas Jurídicas. (*) se recuerda a los potenciales oferentes que deben leer las condiciones del llamado para mayor claridad a sus dudas.		

Consulta 4 - Antigüedad en el Rubro

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
Para Consorcios legalmente constituidos, el cumplimiento de la antigüedad será tomada desde la constitución del Consorcio o la constitución de los Socios miembros del consorcio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
Se tomara la antigüedad de cada miembro del consorcio		

Consulta 5 - OFERENTES

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
Cual es la Cantidad mínima de Oferentes que deben presentarse en el presente llamado, para que la misma tenga apertura?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
el presente llamado será por subasta a la baja electrónica, y se aplicara la normativa establecida en la misma, lo cual implica que con al menos un oferente se podrá proseguir con los tramites del llamado		